
Skadestånd 

Undertecknad, som innehar yrkes­
mässiga rättigheter för lastbilstrafik, 
råkade i mars månad i år med min 
bil kollidera med en ko på sådant 
sätt, att kons ena ben bröts. Jag för­
anstaltade omedelbart om nedslakt­
ning av djuret. För att undvika obe­
haget och besväret med en polisut-­
redning och risken att få böta men 
kanske i främsta rummet för att 
icke förlora den ganska avsevärda 
rabatt (bonus), som jag sedan flera 
år tillbaka åtnjutit å min bilförsäk­
ringspremie för tidigare skadefria 
år, köpte jag kon för 800 kr. Hela 
det uppslaktade djuret försålde jag 
därefter till en konsumentförening 
för 500 kr. 

Nu vore jag tacksam få svar på 
följande frågor rörande min självde­
klaration nästa år: 

a) Skall jag såsom inkomst dekla­
rera de 500 kr, som jag fått för det 
försålda djuret? 

b) Äger jag åtnjuta avdrag från 
inkomst av rörelse för de 300 kr, 
som jag själv måste satsa? 

Mitt tillvägagångssätt har ju onek­
ligen medfört, att jag även nästa år 
- om jag icke senare i år nödgas 
till bilförsäkringsbolaget anmäla nå­
gon större olyckshändelse - kom­
mer att yrka avdrag endast för en 
rabatterad försäkringspremie. Om 
jag i detta fall i stället låtit bilför­
säkringsbolaget betala skadeståndet 
till kons ägare, torde taxerings­
nämnden nästa år näppeligen kunna 
komma att neka mig avdrag för en 
på grund av ovan relaterat skadefall 
förhöjd bilförsäkringspremie. Jag 
lutar nog därför åt den uppfattning­
en, att jag nästa år borde kunna dels 

underlåta att såsom inkomst dekla­
rera försäljningspriset för kon, dels 
yrka avdrag för ett skadestånd på 
300 kr. 

R. J. 
Svar: Det förefaller även red. rik­

tigt, att avdrag bör få åtnjutas för 
cle 300 kr., som erlagts i "skade­
stånd". Dock synes hela transaktio­
nen böra redovisas i deklarationen, 
enär TN näppeligen kan medge av­
drag för godtyckligt belopp utan att 
veta vad saken gäIIer. 

Brandskadeersättning för bil 

I nr 4/1951 av denna tidskrift be­
svarade red. en av undertecknad in•­
sänd fråga angående deklarerandet 
av ersättning för en genom brand 
skadad lastbil. 

Jag tackar för svaret men är icke 
riktigt nöjd med detsamma och ber 
därför att i stället få formulera pro-­
blemet på följande sätt: 

Det gällde en lastbil, som i ett ak­
tiebolags självdeklarationer efter­
hand nedskrivits i värde från 5.000 
till 500 kr. och som efter totalskada 
genom brand ersatts av försäkrings­
givaren med 5.000 kr., vilket belopp 
omedelbart använts för inköp av en 
begagnad lastbil. Tidskriften svarar, 
att den erhållna försäkringssumman 
i bolagets nästa gång avgivna själv­
deklaration synes böra upptagas så­
som inkomst, enär bolaget genom 
denna återbekommit tidigare åtnjut­
na värdeminskningsavdrag. Vidare 
innehåller svaret, att den nyinköpta, 
begagnade bilen omedelbart bör 
kunna avskrivas med hela beloppet, 
om bilens återstående livslängd kan 
antagas vara högst tre år, eljest med 
viss skälig procent årligen. 
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Om nu försäkringsgivaren i stället 
för att kontant utbetala skadebelop­
pet 5.000 kr. till bolaget hade inköpt 
en begagnad bil och överlämnat den­
samma till bolaget, vad hade då 
s~_ett i deklarations- och taxerings­
hanseende? Hade icke ersättningsbi­
len helt inträtt i den brunna bilens 
ställe och därför under alla förhål­
landen kunnat på en gång nedskri­
vas med de 500 kr., som återstode av 
den brunna bilens ursprungliga vär­
de? Skulle det i detta fall kunna bli­
va tal om någon inkomst på 5.000 
k_r .. för bolaget? Skall det rent prin­
c1p1ellt sett vara någon skillnad i 
deklarationshänseende, om den 
brunna bilen i ena fallet ersättes 
kontant och i det andra - så att 
säga - in natura? 

Prenumerant. 

Svar: Någon principiell skillnad 
förefaller det icke bli. Den erhåILna 
bilen torde få åsättas skäligt värde 
och avskrivning i vanlig ordning 
medges. 

Ett "välmotiverat" yttrande 
Taxeringsnämnden höjde sköns­

mässigt en rörelseidkares inkomst 
med 1.000 kr. I avvikelsen lämnades 
inget egentligt motiv för höjningen. 

Besvär till prövningsnämnden. 
Taxeringsordförandens yttrande 

över besvären: 
"Då klaganden icke på något sätt 

kunnat motivera taxeringsnämndens 
beslut, yrkas avslag på besvären." 

Särskild upplysning 
TO i x-köping anmodade en hus­

hållerska att avge deklaration och 
fick till svar: 

"Jag hushållar åt G. Svensson. Jag 
är född den 1 juni 1900 och har ingen 
lön utan får arbeta för mat och hus­
rum, så att jag har inget att dekla­
rera för. Jag är skriven som hushål­
lerska till yrket men föngerar präsis 
som en hustru." 
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Utkommer med minst 10 nummer per 
år. Prenumerationspris 1951: 10 kr. (med­
lem i förening, ansluten till T. 0. R., åt­
njuter rabatt). 

Enstaka häften säljas i mån av tillgång. 
Pris 1: 50 kr. 

Prenumeration samt adressförändringar 
anmälas till expeditionen. För ex., som på 
grund av felaktig adressuppgift icke kom­
mer prenumerant tillhanda, ansvaras icke. 

Avtryck av uppsatser i tidskriften med­
ges om källan angives. 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-01 07:12:49


